[bookmark: Номер_Приложения]Приложение № 1
[bookmark: Приказ1]к приказу
[bookmark: РегДата][bookmark: РегНомер]от 8 декабря 2021 г. № 1628-р

Примерная  форма

ДОГОВОР ПОЖЕРТВОВАНИЯ      №_______________

г. Москва                                                                                                      "____" _____  202__г.

Организация:__________________________________________________, в лице __________________________________, действующего на основании ____________________ (решения, поручения, протокола, предоставленных полномочий и пр.)  и   в  соответствии с_______________.  (Гражданин: __________________________________ паспорт:  номер____________  серия____________ выдан______________ , зарегистрирован_____________________________________________________________ с одной стороны, именуемой в дальнейшем «Жертвователь»
и  федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Российский университет дружбы народов», в лице____________________________________________  (должность ФИО), действующего на основании _________________ (указать доверенность уполномоченного лица или иные основания), именуемое в дальнейшем «Одаряемый», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», в соответствии со ст. 582 Гражданского кодекса РФ заключили настоящий Договор пожертвования (далее – Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
[bookmark: P23]1.1. В соответствии с настоящим Договором Жертвователь обязуется безвозмездно передать Одаряемому:
Указать предмет пожертвования и его характеристики.
 Например:
 - имущество в количестве и комплектности, указанное в настоящем Договоре (Приложение №1), вместе с необходимой технической документацией (паспорт, описание, инструкция по эксплуатации (при наличии), документы, подтверждающие право собственности на передаваемое имущество (при наличии), иное.
- денежные средства в размере  _______________________________ (указать цифрами и прописью).
- иное.
[bookmark: P24]1.2. Жертвователь передает Одаряемому пожертвование, указанное в п. 1.1. Договора, для использования в общеполезных целях, предусмотренных Уставом Одаряемого.
1.3. Жертвователь передает указанное в п. 1.1. настоящего Договора пожертвование по адресу: _________________________________________ в течение 10 (десяти) рабочих дней  с  даты  подписания настоящего Договора. Все расходы по транспортировке пожертвования до адреса передачи несет Жертвователь. / Жертвователь перечисляет указанные в п. 1.1. настоящего Договора денежные средства единовременно и в полном объеме на расчетный счет Одаряемого в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты подписания настоящего Договора.
1.4. Пожертвование считается переданным с момента подписания Акта приема-передачи Сторонами./ Пожертвование считается переданным с момента перечисления денежных средств в безналичном порядке на  расчетный счет Одаряемого.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Одаряемый вправе в любое время до передачи ему пожертвования  по настоящему Договору отказаться от его получения. В этом случае настоящий Договор считается расторгнутым. Отказ от получения пожертвования по настоящему Договору должен быть совершен в письменной форме.
2.2. Одаряемый  обязан использовать переданное ему пожертвование исключительно по назначению, определенному в п. 1.2 настоящего Договора.
2.3. Одаряемый обязуется вести обособленный учет всех операций по использованию пожертвования.

3. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
3.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами в рамках исполнения настоящего Договора, будут разрешаться путем переговоров.
3.2. В случае не урегулирования в соответствии с п. 3.1. споры подлежат разрешению компетентным судом в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного выполнения Сторонами всех принятых на себя обязательств в соответствии с условиями Договора.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
5.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме, скреплены печатями и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.
5.3. Договор составлен в 2 (двух)  подлинных экземплярах, из которых один находится у Жертвователя, другой - у Одаряемого.
5.4. К Договору прилагается и является его неотъемлемой частью Акт приема-передачи (Приложение №1).

[bookmark: _Hlk89171873]6. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Российский университет дружбы народов»

Место нахождения и адрес: 117198, г. Москва, ул. Миклухо-Маклая, д. 6

ИНН 7728073720
ОГРН 1027739189323
КПП 772801001
Р/сч. № 40503810700054000001
Банк: Филиал «Центральный» Банка ВТБ  (ПАО) г. Москва БИК 044525411
К/с № 30101810145250000411

________________________________
(должность)

____________________/___________/
(подпись)                            (ФИО)
м.п:

	Указывается полностью наименование стороны договора

Место нахождения и адрес:

ИНН
ОГРН
КПП

______________________________
(должность)

_______________________/____________/
(подпись)                                      (ФИО)

м.п.

[bookmark: _GoBack]
Приложение № 1
к Договору пожертвования
от_________№________

Примерная  форма

Акта
приема- передачи

г. Москва                                                                                              «______»______20_г.

Организация:__________________________________________________, в лице __________________________________, действующего на основании ____________________ (решения, поручения, протокола, предоставленных полномочий и пр.)  и   в  соответствии с____________________________;

(Гражданин: __________________________________ паспорт:  номер____________  серия____________ выдан______________ , зарегистрирован_________________________)
                 с одной стороны, именуемой в дальнейшем «Жертвователь» осуществляет передачу пожертвования,  а

 федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Российский университет дружбы народов», в лице_________________________________________________________(действующего на основании _____________________,  именуемое в дальнейшем «Одаряемый», с другой стороны, принимает следующее пожертвование.

Перечень и стоимость передаваемого пожертвования:

	№
	Наименование
	Количество, шт.
	Стоимость, руб.

	1

	2

	ПЕРЕДАЛ______________

________________________________
(должность)

____________________/___________/
(подпись)                            (ФИО)

	     ПРИНЯЛ__________________

________________________________
(должность)

____________________/___________/
(подпись)                            (ФИО)

	Электронная копия документа
	[image: ]

Электронная версия документа
Электронная версия документа
image1.jpg